
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Luciano Oppo 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo 

                  DELIBERAZIONE  n° 266 del 10/03/2010

OGGETTO: OTTEMPERANZA ALLA ORDINANZA DEL TRIBUNALE DI ORISTANO N. 
25/10 RELATIVA AL RICORSO EX ART. 700 CPC PRESENTATO DAL DR. COSTA 
GRAZIANO.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Servizio Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  Luciano Oppo

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

Richiamata la deliberazione n. 9 del 5 gennaio 2010 con la quale veniva 
indetta una selezione per il conferimento di incarichi a tempo determinato 
per il profilo di Dirigente Amministrativo;

Dato atto che contro il provvedimento suindicato ha proposto ricorso ex 
art. 700 c.p.c. presso il Tribunale di Oristano il Dr. Graziano Costa, il 
quale,  partendo  dal  presupposto  della  validità  della  graduatoria  di 
concorso  approvata  con  deliberazione  n.  480  del  26.07.2002,  assumeva 
esistere  il  proprio  diritto  ad  essere  assunto  a  tempo  determinato 
attraverso  scorrimento  della  citata  graduatoria  nella  quale  lo  stesso 
risultava utilmente collocato quale idoneo nella posizione n. 6;

Rilevato che, in esito al citato ricorso, il giudice unico monocratico del 
Tribunale di Oristano, in funzione di giudice del lavoro, con ordinanza n. 
25/10  del  2.03.2010  ha  accolto  il  ricorso  presentato  dal  Dr.  Costa 
Graziano riconoscendo  la ultrattività  della validità  della graduatoria 
approvata  con  deliberazione  n.  480  del  26.07.2002  fino  a  tutto  il 
31.12.2010 ed ordinando in via d'urgenza di assumere il ricorrente e di 
conferirgli  l'incarico  temporaneo  di  Dirigente  Amministrativo  in 
applicazione dell'obbligo di scorrimento della graduatoria;

Ritenuto nell'immediato , in ottemperanza alla sopraindicata ordinanza del 
Giudice del Lavoro e fatto comunque salvo l'esito di ulteriori giudizi a 
seguito di eventuale impugnazione della stessa ordinanza da parte della 
Asl  di  Oristano,  di  dover  provvedere  all'assunzione  in  servizio,  con 
rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  nel  profilo  di  Dirigente 
Amministrativo, del Dr. Graziano Costa;

Ritenuto opportuno precisare che gli effetti della presente deliberazione 
potranno venir meno qualora, a seguito di eventuale impugnazione da parte 
dell'ASL  di  Oristano  dell'ordinanza  indicata  in  oggetto,  dovesse 
giudizialmente riconoscersi la non validità della graduatoria del 2002 in 



argomento o comunque la non obbligatorietà dell'assunzione del ricorrente da 
parte dell’Amministrazione ASL;

VISTA la L.R. n. 10/2006;
VISTA la L.R. n. 3/2009;
Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa

1. di assumere in servizio, con rapporto di lavoro a tempo determinato nel 
profilo di Dirigente Amministrativo, il Dr. Graziano Costa con decorrenza 
dalla  sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  lavoro  e  fino  al 
31.12.2010;

2. di dare atto che l’assunzione di cui al punto precedente viene disposta 
in ottemperanza dell’ordinanza n. 25/10 del 2.03.2010 del Giudice unico 
monocratico del Tribunale di Oristano in funzione di giudice del lavoro, 
che  ha  accolto  il  ricorso  presentato  dal  Dr.  Costa  riconoscendo  la 
ultrattività della validità della graduatoria approvata con deliberazione 
n. 480 del 26.07.2002 fino a tutto il 31.12.2010 ed ordinato in via 
d'urgenza  di  assumere  il  ricorrente  e  di  conferirgli  l'incarico 
temporaneo di Dirigente Amministrativo in applicazione dell'obbligo di 
scorrimento della graduatoria;

3. di  specificare  che  gli  effetti  della  presente  deliberazione  potranno 
venir meno qualora, a seguito di eventuale impugnazione da parte dell'ASL 
di  Oristano  dell'ordinanza  indicata  al  punto  precedente,  dovesse 
giudizialmente riconoscersi la non validità della graduatoria del 2002 in 
argomento o comunque la non obbligatorietà dell'assunzione del ricorrente 
da parte dell’Amministrazione ASL;

4. di prendere atto della pronuncia giudiziale indicata al precedente punto 
2.  in  ordine  alla  dichiarata  ultrattività  fino  al  31.12.2010  della 
validità  della  graduatoria  del  concorso  per  Dirigente  Amministrativo 
approvata con deliberazione n. 480 del 26.07.2010

5. di sospendere contestualmente, in conseguenza di quanto indicato al punto 
precedente e nelle more della definizione in sede giudiziale della causa 
in corso fra la Asl di Oristano ed il Dr. Costa, ogni procedura di 
reclutamento, sia a tempo determinato che indeterminato, che l'ASL aveva 
attivato con precedenti deliberazioni e n. 9 del 5.01.2010 e n. 164 del 
10.02.2010  sul  presupposto  della  non  validità  della  richiamata 
graduatoria del 2002;

6. di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale dell’esecuzione 
della presente deliberazione.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca Dr. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/03/2010 al 25/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 266 del 10/03/2010
	DELIBERA

